DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 13Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA

PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO

DE POLÍCIA CIVIL - DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 206
EDITAL Nº 08/2021-SEPLAD/PCPA, 01 DE MARÇO DE 2021.
RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
– SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso
de suas atribuições legais, tornam público o EDITAL DE RESULTADO
DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo
Edital no C-206, nos seguintes termos:
Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o Edital de Deferi-
mento das Inscrições, seus Anexos I e II, e revisão geral das inscrições,
DEFERIDAS estão disponíveis para consulta no endereço eletrônico www.
institutoaocp.org.br.
I – O ANEXO I disponível no site www.institutoaocp.org.br, refere-se
às inscrições dos candidatos que se declararam Pessoa com Defi ciência
- PcD, e/ou solicitaram condição especial para a realização das provas ob-
jetiva e discursiva.
II – O ANEXO II disponível no site www.institutoaocp.org.br, refere-
se às inscrições para Ampla Concorrência.
Art. 2º Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.
Art. 3º Os candidatos que impetraram recurso contra o indeferimento de
sua solicitação de Inscrição poderão consultar a resposta do recurso no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, através do link Consultar
resposta do recurso contra o indeferimento da inscrição.
I - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponí-
veis no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br por 10 (dez) dias, a
contar da data de publicação deste edital.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.
Belém/PA, 01 de março de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 632225

PORTARIA Nº 49, DE 1 DE MARÇO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando
das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº
1278, de 19 de janeiro de 2021, que aprova a Programação Orçamentária
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da
Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2021 e,
considerando o decreto de n° 1343, de 01/03/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 49, DE 1 DE MARÇO DE 2021
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE
DESPESA/SUBGRUPO

DE DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL
SEAP

Investimentos 0,00 0,00 301.355,83 0,00 301.355,83
Outras Despesa de

Investimentos
 0101 0,00 0,00 301.355,83 0,00 301.355,83

DESENVOLVIMENTO
SÓCIO-ECONÔMICO

EMATER
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 270.136,77 0,00 270.136,77
Contrato Estimativo

 0660 0,00 0,00 24.750,00 0,00 24.750,00
Despesas Ordinárias

 0660 0,00 0,00 245.386,77 0,00 245.386,77
FCA

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 17.422,00 0,00 17.422,00

DEA
 0316 0,00 0,00 17.422,00 0,00 17.422,00

IDEFLOR-Bio
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 45.756,00 0,00 45.756,00
DEA
 0656 0,00 0,00 2.732,00 0,00 2.732,00
 0661 0,00 0,00 43.024,00 0,00 43.024,00

SEDAP
Investimentos 0,00 0,00 590.000,00 0,00 590.000,00

Obras e Instalações

 6101 0,00 0,00 590.000,00 0,00 590.000,00

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 407.500,00 0,00 407.500,00

Despesas Ordinárias
 6101 0,00 0,00 407.500,00 0,00 407.500,00

GESTÃO
PRODEPA

Investimentos 0,00 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0301 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00

Outras Despesa de
Investimentos

 0301 0,00 0,00 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00
INFRA-ESTRUTURA E

TRANSPORTE
SETRAN

Investimentos 0,00 0,00 48.622.090,43 0,00 48.622.090,43
Obras e Instalações

 0324 0,00 0,00 48.622.090,43 0,00 48.622.090,43
POLÍTICA SOCIAL

HEMOPA
Investimentos 0,00 0,00 6.530.000,00 0,00 6.530.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) FES
 0301 0,00 0,00 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00

Reforma
DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) FES
 0301 0,00 0,00 3.130.000,00 0,00 3.130.000,00

SESPA
Investimentos 0,00 0,00 2.105.667,32 0,00 2.105.667,32

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

 0349 0,00 0,00 2.105.667,32 0,00 2.105.667,32
POLÍTICA SÓCIO-

CULTURAL
SEDUC

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 3.906.000,00 0,00 3.906.000,00

Despesas Ordinárias

 0301 0,00 0,00 3.906.000,00 0,00 3.906.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
Agricultura,

Pecuária, Pesca e
Aquicultura

0,00 0,00 1.242.886,77 0,00 1.242.886,77

EMATER
 0660 0,00 0,00 245.386,77 0,00 245.386,77

SEDAP
 6101 0,00 0,00 997.500,00 0,00 997.500,00

Educação Básica 0,00 0,00 3.906.000,00 0,00 3.906.000,00
SEDUC

 0301 0,00 0,00 3.906.000,00 0,00 3.906.000,00
Governança

Pública 0,00 0,00 10.304.087,83 0,00 10.304.087,83

IDEFLOR-Bio
 0656 0,00 0,00 2.732,00 0,00 2.732,00

PRODEPA
 0301 0,00 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

SEAP
 0101 0,00 0,00 301.355,83 0,00 301.355,83

Infraestrutura e
Logística 0,00 0,00 48.622.090,43 0,00 48.622.090,43

SETRAN
 0324 0,00 0,00 48.622.090,43 0,00 48.622.090,43

Manutenção da
Gestão 0,00 0,00 67.381,00 0,00 67.381,00

EMATER
 0660 0,00 0,00 24.750,00 0,00 24.750,00

FCA
 0316 0,00 0,00 201,00 0,00 201,00

IDEFLOR-Bio
 0661 0,00 0,00 42.430,00 0,00 42.430,00

Meio Ambiente
e Ordenamento

Territorial
0,00 0,00 17.815,00 0,00 17.815,00

FCA

 0316 0,00 0,00 17.221,00 0,00 17.221,00
IDEFLOR-Bio

 0661 0,00 0,00 594,00 0,00 594,00
Saúde 0,00 0,00 8.635.667,32 0,00 8.635.667,32

HEMOPA
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0301 0,00 0,00 4.530.000,00 0,00 4.530.000,00